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 سالانۀ کاپ از منابع مختلفه نظری به جریان اجلاس        
 

 
 

در جمهوری آذربایجان نوامبر  12در اجلاس کنفرانس تغییرات اقلیمی سازمان ملل متحد )کاپ( که از 

تشار گازهای ها کشور درباره اقدامات جدیدی برای کاهش ان اقلیمی از ده مخصصینشود،  برگزار می

 وگو خواهند کرد.ای بحث و گفتگلخانه

های آتی را محدود کنند، تا جهان در سالحرارت زمین آنها امیدوارند این اقدامات بتواند میزان افزایش 

 ترین اثرات تغییرات اقلیمی در امان بماند. بتواند از شدید

رود دونالد ترامپ پس از رسیدن به مقام ریاست جمهوری، مانند دوره  با وجود این انتظار می

تواند  المللی مربوط به تغییرات اقلیمی خارج کند. چنین کاری میهای بینافققبل آمریکا را از تو

مشاور ارشد رئیس . چنانچه مریکا شوداای در  وجه انتشار گازهای گلخانهمنجر به افزایش قابل ت

جمهور آمریکا در امور اقلیمی گفته است که انتخاب مجدد دونالد ترامپ به عنوان رئیس جمهور 

 زیستی خواهد بود. برای همه فعالان محیط واقعه تلخی

خپلواکی            استقلال   
www.esteqlaal.net 
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سالانه سازمان ملل متحد در  اجلاسدر  که از جانب حکومت رئیس جمهور بایدن ;جان پودستا 

کرد گفت از دید آقای ترامپ تغییرات اقلیمی  ( در باکو صحبت می2۹مورد مسائل اقلیمی )کاپ 

مریکا را دوباره از پیمان اقلیمی اه حقه و فریبی بیش نیست. آقای ترامپ تهدید کرده است ک

 پاریس خارج کند.

، گردد ترامپ سعی خواهد کرد تا با عقبآقای پودستا اذعان کرد که آشکار است که دولت جدی

 پیشرفت حاصل شده در دوران ریاست جمهوری جو بایدن را معکوس کند.

جلاس در مورد احتمال اما نماینده آمریکا در عین حال سعی کرد تا نگرانی شرکت کنندگان ا

 های اقلیمی آمریکا را تسکین دهد.تغییر سیاست
 

به کشورها  دالرمیلیارد  100یافته توافق کردند که سالانه  ، کشورهای توسعه200۹در سال 

 با تغییرات اقلیمی مبارزه کرده و برای عواقب ناشی از فقیرتر کمک کنند تا این کشورها بتوانند

هوای کره زمین بالاتر رفته است.  گرمیسال بعد از رسیدن به این توافق،  15آن آماده شوند. 

ی هم افزایش پیداکرده است و حالا برای کنترل عواقب تغییرات اقلیمی به ی تولید گازهای گلخانه

 تریلیون ها دلار نیاز است.

ایجان در سازمان ملل، امسال در باکو، پایتخت جمهوری آذرب 2۹اقلیمی کاپ  درحالیکه اجلاس

قرار است کشورها بر سر اهداف جدیدی به توافق برسند.  اجلاسحال برگزاری است. در این 

از همه، کشورهای حاضر در اجلاس باید بر سر مبلغ جدید، اینکه کدام کشورها باید این  اما اول

 مبلغ را پرداخت کنند و چگونه خرج کردن آن به توافق برسند.

 

 

کشور متعهد شدند  200در پاریس برگزار شد، حدود  201۵که در سال  21در اجلاس کاپ 

گراد بالاتر از سطح پیش از دوره  درجه سانتی 1/۵جهان بیش از  گرمایتلاش کنند تا 
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شدن افزایش نیابد. این هدف برای اجتناب از اثرات جدی تغییرات اقلیمی، مانند نابودی  صنعتی

 های قطبی تعیین شد. های ناشی از ذوب شدن یخ و جاری شدن سیل زراعتیمحصولات 
 

درجه  1/۵جهانی به  ده است که برای محدود کردن گرمایسازمان ملل متحد اعلام کر

 تان در محیط زیست را متوقف کنند،یاکسید و مدیکارین گراد، کشورها باید انتشار گاز سانتی

 شوند. که باعث حفظ گرما در جو زمین میهستند « ای گازهای گلخانه»چون اینها 

 20۵0ی به نصف کاهش یابد و تا سال ی انتشار گازهای گلخانه 20۳0سال  هدف این است که تا

 ای جدیدی وارد جو نشود.برسد، یعنی هیچ گاز گلخانه« صفر خالص»به 

مانند نفت،  های اقداماتی که باید برای دستیابی به این هدف انجام شود، شامل جایگزینی سوختا ب

و بادی، و جایگزینی وسایل  آفتابیپذیر مانند انرژی  های تجدید گاز و زغال سنگ با انرژی

 شود. با وسایل نقلیه الکتریکی می پترولینقلیه 

ای هنوز با سرعت زیادی در حال افزایش است و به گفته  با وجود این سطح گازهای گلخانه

گراد  درجه سانتی 1/۵ی تغییرات اقلیمی، احتمالا جهان بیش از دولت دانشمندان عضو هیئت بین

های ملی اقدامات مشترک بیشتری را برای در باکو، هیئت 2۹کاپ  اجلاسگرم خواهد شد. در 

 شده در پاریس بررسی خواهند کرد. دستیابی به اهداف توافق

 
 


